
 

 

 
 

 

Mit dem Bus zum Stadtfest – unbeschwert bummeln und feiern! 
 

Mit Beginn des Sommerfahrplanes sind die Busverbindungen innerhalb des Stadtgebietes 
Kerpen nochmals verbessert worden. So gibt es nun auf den Linien 911 und 976 den 
NachtVerkehrKerpen, der Sie auch zu später Stunde sicher, schnell und stündlich zurück in 
alle Kerpener Stadtteile bringt. An Sonntagen geht es nun auch mit Linie 911 im Taktverkehr 
von Brüggen, Balkhausen, Türnich nach Kerpen und zurück! Ab der zentralen Haltestelle 
Kerpen Rathaus erreichen Sie den Stadtfestbereich sofort und bequem zu Fuß. 
 

Ihre Linien zum Stadtfest: 
 

Linie SB92/93: Elsdorf – Bergheim – Sindorf Bf – Kerpen – Erftstadt – Brühl – Wesseling  

Linie 911: Sindorf Bf – Kerpen – Türnich – Balkhausen – Brüggen 

Linie 920: Horrem Bf – Sindorf Bf – Kerpen – Gymnich – Lechenich – Liblar  

Linie 922: Bergheim – Heppendorf – Ahe – Sindorf Bf – Kerpen 

Linie 976: Frechen – Horrem Bf – Kerpen – Manheim – Blatzheim – Buir  

 
 

 

NachtVerkehrKerpen – sicher, schnell, stündlich! 
Freitags und samstags ab Kerpen Rathaus: 

 

Linie 911 nach Türnich, Balkhausen, Brüggen 22.21, 23.21, 0.21, 1.21, 2.21, 3.21 
Linie 911 nach Sindorf Bf und zur S-Bahn 22.57, 23.57, 0.57, 1.57, 2.57 
Linie 976 nach Manheim, Buir, Blatzheim 21.53, 22.53, 23.53, 0.53, 1.53, 2.53 
Linie 976 nach Götzenkirchen, Horrem Bf u. zur S-Bahn 22.30, 23.30, 0.30, 1.30, 2.30 
 

Für den Nachtverkehr gelten die normalen VRS-Tarife ohne Zuschläge. 
Deutschlandticket, Jobticket, Semesterticket und Schülerticket natürlich auch! 

 

 
 

 

Die Kolpingstadt Kerpen und die Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH  

wünschen viel Spaß auf dem Kerpener Stadtfest und empfehlen: 

Kutt jot noh Hus, fahrt m’em Bus! 
 

Individuelle Verbindungssuche über www.vrs.de.  
Siehe auch Haltestellen- und Umleitungsplan auf www.stadt-kerpen.de. 

 
 

 

http://www.vrs.de/
http://www.stadt-kerpen.de/


Auszüge aus dem Fahrplan der Linie 911 mit den 

Fahrten des Nachtverkehrs von 22.00 bis Betriebsschluss 
 
 
 

911 Sindorf Bf – Kerpen – Türnich – Balkhausen – Brüggen 
NachtVerkehrKerpen – sicher, schnell, stündlich! 

gültig ab 09.06.24 täglich täglich täglich mo-sa fr+sa fr+sa 

Köln Hbf S19 ab 21.40 22.40 23.40 0.40 1.40 2.40 

Sindorf Bf  an 22.03 23.03 0.03 1.03 2.03 3.03 

Sindorf Bf ab 22.10 23.10 0.10 1.10 2.10 3.10 

Sindorf Markusweg 22.12 23.12 0.12 1.12 2.12 3.12 

Sindorf Europaring  22.13 23.13 0.13 1.13 2.13 3.13 

Kerpen Erft-Karree 22.18 23.18 0.18 1.18 2.18 3.18 

Kerpen Philipp-Schneider-Str. 22.19 23.19 0.19 1.19 2.19 3.19 

Mödrath Friedensring 22.20 23.20 0.20 1.20 2.20 3.20 

Kerpen Rathaus 22.21 23.21 0.21 1.21 2.21 3.21 

Kerpen Kolping-Center 22.23 23.23 0.23 1.23 2.23 3.23 

Kerpen Burgstraße 22.24 23.24 0.24 1.24 2.24 3.24 

Kerpen Auf dem Vorst 22.25 23.25 0.25 1.25 2.25 3.25 

Kerpen Marienfeld 22.27 23.27 0.27 1.27 2.27 3.27 

Türnich Nussbaumallee 22.29 23.29 0.29 1.29 2.29 3.29 

Türnich Altes Rathaus 22.30 23.30 0.30 1.30 2.30 3.30 

Türnich Markt 22.31 23.31 0.31 1.31 2.31 3.31 

Balkhausen Fürstenbergstraße 22.33 23.33 0.33 1.33 2.33 3.33 

Balkhausen M.-Werner-Straße 22.34 23.34 0.34 1.34 2.34 3.34 

Brüggen Rodderweg 22.35 23.35 0.35 1.35 2.35 3.35 

Brüggen Feuerwehr 22.36 23.36 0.36 1.36 2.36 3.36 

Brüggen Am alten Bahnhof  an 22.38 23.38 0.38 1.38 2.38 3.38 

Den kompletten Fahrplan der Linie 911 finden Sie auf www.revg.de. 

 
 
 
 

911 Brüggen – Balkhausen – Türnich – Kerpen – Sindorf Bf 
NachtVerkehrKerpen – sicher, schnell, stündlich! 

gültig ab 09.06.24 täglich täglich mo-sa fr+sa fr+sa  

Brüggen Am alten Bahnhof ab 22.40 23.40 0.40 1.40 2.40  

Brüggen Feuerwehr 22.41 23.41 0.41 1.41 2.41  

Brüggen Rodderweg 22.42 23.42 0.42 1.42 2.42  

Balkhausen M.-Werner-Straße 22.43 23.43 0.43 1.43 2.43  

Balkhausen Fürstenbergstraße 22.44 23.44 0.44 1.44 2.44  

Türnich Markt 22.45 23.45 0.45 1.45 2.45  

Türnich Altes Rathaus 22.46 23.46 0.46 1.46 2.46  

Türnich Nussbaumallee 22.49 23.49 0.49 1.49 2.49  

Kerpen Marienfeld 22.52 23.52 0.52 1.52 2.52  

Kerpen Auf dem Vorst 22.53 23.53 0.53 1.53 2.53  

Kerpen Burgstraße 22.54 23.54 0.54 1.54 2.54  

Kerpen Kolping-Center 22.55 23.55 0.55 1.55 2.55  

Kerpen Rathaus 22.57 23.57 0.57 1.57 2.57  

Mödrath Friedensring 22.59 23.59 0.59 1.59 2.59  

Kerpen Philipp-Schneider-Str. 23.00 0.00 1.00 2.00 3.00  

Kerpen Erft-Karree 23.01 0.01 1.01 2.01 3.01  

Sindorf Europaring 23.06 0.06 1.06 2.06 3.06  

Sindorf Markusweg 23.07 0.07 1.07 2.07 3.07  

Sindorf Bf an 23.10 0.10 1.10 2.10 3.10  

Sindorf Bf S19 ab 23.16 0.16 1.16 2.16 3.16  

Köln Hbf an 23.40 0.40 1.40 2.40 3.40  

Den kompletten Fahrplan der Linie 911 finden Sie auf www.revg.de. 

 
 

Individuelle Verbindungssuche auf www.vrs.de. 

http://www.revg.de/
http://www.revg.de/
http://www.vrs.de/


Auszüge aus dem Fahrplan der Linie 976 mit den 

Fahrten des Nachtverkehrs von 21.30 bis Betriebsschluss 
 

976 Horrem Bf – Kerpen – Manheim – Blatzheim – Buir 
NachtVerkehrKerpen – sicher, schnell, stündlich! 

gültig ab 09.06.24 täglich täglich täglich mo-sa fr+sa fr+sa 

Köln Hbf S19 ab 21.10 22.10 23.10 0.10 1.10 2.10 

Horrem Bf  an 21.30 22.30 23.30 0.30 1.30 2.30 

Horrem Bf ab 21.40 22.40 23.40 0.40 1.40 2.40 

Horrem Berufsschule 21.41 22.41 23.41 0.41 1.41 2.41 

Horrem Markt 21.43 22.43 23.43 0.43 1.43 2.43 

Horrem Akazienweg 21.44 22.44 23.44 0.44 1.44 2.44 

Horrem Boisdorfer Staße 21.45 22.45 23.45 0.45 1.45 2.45 

Götzenkirchen Cyriakusstraße 21.46 22.46 23.46 0.46 1.46 2.46 

Götzenkirchen Im alten Hof 21.47 22.47 23.47 0.47 1.47 2.47 

Kerpen Marienfeld 21.49 22.49 23.49 0.49 1.49 2.49 

Kerpen Auf dem Vorst 21.50 22.50 23.50 0.50 1.50 2.50 

Kerpen Burgstraße 21.51 22.51 23.51 0.51 1.51 2.51 

Kerpen Kolping-Center 21.52 22.52 23.52 0.52 1.52 2.52 

Kerpen Stadtarchiv 21.53 22.53 23.53 0.53 1.53 2.53 

Kerpen Kolping-Museum 21.55 22.55 23.55 0.55 1.55 2.55 

Langenich Einkaufszentrum 21.56 22.56 23.56 0.56 1.56 2.56 

Langenich Stiftsstraße 21.57 22.57 23.57 0.57 1.57 2.57 

Manheim Bürgerzentrum 21.59 22.59 23.59 0.59 1.59 2.59 

Manheim Marienkapelle 22.00 23.00 0.00 1.00 2.00 3.00 

Bergerhausen 22.02 23.02 0.02 1.02 2.02 3.02 

Blatzheim Friedhof 22.03 23.03 0.03 1.03 2.03 3.03 

Blatzheim Mitte 22.05 23.05 0.05 1.05 2.05 3.05 

Blatzheim Kapelle 22.06 23.06 0.06 1.06 2.06 3.06 

Buir Zum Schlichshof 22.09 23.09 0.09 1.09 2.09 3.09 

Buir Fließstraße 22.10 23.10 0.10 1.10 2.10 3.10 

Buir Kirche an 22.12 23.12 0.12 1.12 2.12 3.12 

Den kompletten Fahrplan der Linie 976 finden Sie auf www.revg.de. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

976 Buir – Blatzheim – Manheim – Kerpen – Horrem Bf 
NachtVerkehrKerpen – sicher, schnell, stündlich! 

gültig ab 09.06.24 täglich täglich mo-sa fr+sa fr+sa  

Buir Kirche ab 22.13 23.13 0.13 1.13 2.13  

Buir Fließstraße 22.14 23.14 0.14 1.14 2.14  

Buir Zum Schlichshof 22.15 23.15 0.15 1.15 2.15  

Blatzheim Kapelle 22.19 23.19 0.19 1.19 2.19  

Blatzheim Mitte 22.20 23.20 0.20 1.20 2.20  

Blatzheim Friedhof 22.21 23.21 0.21 1.21 2.21  

Bergerhausen 22.22 23.22 0.22 1.22 2.22  

Manheim Marienkapelle 22.24 23.24 0.24 1.24 2.24  

Manheim Bürgerzentrum 22.25 23.25 0.25 1.25 2.25  

Langenich Stiftsstraße 22.26 23.26 0.26 1.26 2.26  

Langenich Einkaufszentrum 22.27 23.27 0.27 1.27 2.27  

Kerpen Kolping-Museum 22.28 23.28 0.28 1.28 2.28  

Kerpen Stadtarchiv 22.30 23.30 0.30 1.30 2.30  

Kerpen Kolping-Center 22.31 23.31 0.31 1.31 2.31  

Kerpen Burgstraße 22.32 23.32 0.32 1.32 2.32  

Kerpen Auf dem Vorst 22.33 23.33 0.33 1.33 2.33  

Kerpen Marienfeld 22.34 23.34 0.34 1.34 2.34  

Götzenkirchen Im alten Hof 22.36 23.36 0.36 1.36 2.36  

Götzenkirchen Cyriakusstraße 22.37 23.37 0.37 1.37 2.37  

Horrem Boisdorfer Straße 22.38 23.38 0.38 1.38 2.38  

Horrem Akazienweg 22.39 23.39 0.39 1.39 2.39  

Horrem Markt 22.41 23.41 0.41 1.41 2.41  

Horrem Berufsschule 22.43 23.43 0.43 1.43 2.43  

Horrem Bf an 22.45 23.45 0.45 1.45 2.45  

Horrem Bf S19 ab 22.49 23.49 0.49 1.49 2.49  

Köln Hbf an 23.10 0.10 1.10 2.10 3.10  

Den kompletten Fahrplan der Linie 976 finden Sie auf www.revg.de. 

http://www.revg.de/
http://www.revg.de/

